

Championat Michałowa

Izabella Pawelec-Zawadzka



Pierwsze miejsce w klasie klaczy dwuletnich i nagrodę Michałowa oraz tytuł Młodzieżowej Championki Klaczy i nagrodę Spółki Animex zdobyła LARISSA po Eukaliptus od Linda po Palas hod SK Michałów, 45.67 pkt. Fot. U. Sawicka.

Nie ulega wątpliwości, że w dniu 28 maja Allah był łaskaw dla swoich najmilszych dzieci, koni arabskich. Po tygodniach szarugi i deszczu, dzień II Młodzieżowego Championatu Koni Arabskich w Michałowie zaskoczył i ucieszył wszystkich, a głównie organizatorów, przepiękną słoneczną pogodą. Championat poprzedzony został pokazem hodowlanym stadniny koni w Michałowie, na którym zaprezentowano urozmaicony rasowo dorobek stadniny. a więc ogiery czołowe: ENDEL - siwy 1981 (Palas-Elwira Elf), Vice-Champion Europy 1988, Frauendeld, Szwajcaria.

GRANDORR - siwy 1973 (Nabor - Gwadiana / Amurath Sahib). ARLET - gniady 1989 (Piechur - Arteria / Probat), zwycięzca 8 wyścigów w tym Nagrody Skowronka, Cometa, Przychówka.

Hep. Embargo i Michałowa, MONOGRAMM - kaszt. 1985 (Negatraz - Monogramma po Knippel) Młodzieżowy Vice-Champion Stanów Zjednoczonych 1988 i trzykrotny zwycięzca tytułu Top Ten w Championacie USA. następnie klacze ze źrebiętami po ogierze MONOGRAMM, konie tarantowate i kuce szetlandzkie.

Szczególne zainteresowanie wzbudził tegoroczny przychówek po ogierze MONOGRAMM. Ogier ten. hodowli p.p. K. i R. Pattersonów wydzierżawiony został na sezony 1993 i 1994 przez Stadninę Koni Michałów ze stadniny Bishop Lane Farm w Kalifornii, USA. Jest on wnukiem słynnego BASKA, który w Stanach Zjednoczonych „ustanowił nowy standard rasy arabskiej” i wywodzi się z rodziny klaczy

MAMMONA 1939 po Ofir hodowli SK Janów Podlaski, zrabowanej przez armię radziecką w 1939 r. wraz z matką kl. KRUCICA, która w Tiersku założyła najcenniejszą linię żeńską. MONOGRAMM silnie przekazuje swoje cechy na potomstwo Żrebięta po tym ogierze wyróżniają się doskonałym typem i prezencją, piękną małą głową, wysoko postawioną, łabędzią szyją, silną konstytucją, mocnym zadem i fenomenalnym ruchem, co w połączeniu z cennym genotypem pozwala mieć nadzieję na wybitne osiągnięcia w przyszłości, zarówno na pokazach, jak i na torach wyścigowych.



W klasie klaczy dwuletnich zobaczyć też można było córkę sprowadzonego z USA ogiera Grandorr po Nabór od Gwadiana po Amurath Sahib: kl. ESCALANTA od Estancja po Palas, 43. 33 pkt. Fot. U. Sawicka.

W Championacie Michałowa rozegrano cztery klasy - klaczy i ogierów rocznych i dwuletnich. W klasie pierwszej - ogierków rocznych - udział wzięło 8 koni. Pierwsze miejsce zajął siwy EMANOR, po Wojsław od EMANACJA po Eukaliptus, uzyskując w wyniku dość równego sędziowania 41,33 pkt. z dwoma „dziewiątkami” za typ i dwoma za głowę, szyję, przed FLAWIUSZEM również z Michałowa po Endel of Finlandia po Fantastyk z identyczną punktacją, ustępując EMANOROWI jednym tylko punktem za typ. Faworytem publiczności był kasztanowaty PILAST-ER z Janowa Podlaskiego po Europejczyk od Pipi, który jako jedyny w tej klasie uzyskał zasłużenie od sędziego B 10 pkt. za typ. Oceny sędziów bardzo się tu różniły, mogło to wynikać z faktu, że był to pierwszy koń pokazu, zwykle najtrudniejszy do oceny. Klasę II - ogierów dwuletnich - wygrał siwy EDEON po Eldon od Emigrantka po Eukaliptus, ubiegłoroczny Vice-Champion Michałowa, syn Championów Polski i Europy, z wysoką bardzo notą 45,66 pkt., w tym aż pięć „dziesiątek”, dwie za typ i głowę, szyję i jedna za ruch. Drugie miejsce zajął gniady ELIEN ze Stadniny Koni w Kurozwękach z wynikiem 44 pkt., w tym trzy oceny po 10 pkt., jedna za typ i dwie za ruch.

Tytuł Młodzieżowego Championa Michałowa i Polski na rok 1994 sędziowie przyznali jednomyślnie EDEONOWI. Ogierek ten, w bardzo pięknym typie, z wyraźnym dużym ciemnym okiem, prawidłowy, elegancki, z bardzo dobrym ruchem rokuje nadzieje na ogiera czołowego, co cieszy, zważywszy, że reprezentuje on ceniony ród Saklavi og. Ilderim or. ar. Vice-Championem został ELIEN (Wermut -

Enida po Algomejl. co należy zapisać jako poważny sukces hodowlany Stadniny Koni w Kurozwękach. Ogier został też znakomicie przygotowany i zaprezentowany, co - jak wiemy - jest połową sukcesu. ELIEN reprezentujący mocniejszy typ Kuhailan, charakteryzuje się doskonałą kłodą, poprawnością i harmonią budowy, wydatnym prawidłowym ruchem oraz pięknym złoto-gniadym umaszczeniem.



Drugie miejsce w klasie klaczy dwuletnich oraz tytuł Młodzieżowej Vicechampionki Klaczy i nagrodę Spółki T. I. C. Sprzęt Jeździecki zdobyła ALBA po Arbil od Almeria po Probat hod. SK Janów Podlaski, 54. 33 pkt. Fot. U. Sawicka.

W klasie III wzięła udział imponująca liczba 13 klaczek wysokiej klasy, w bardzo wyrównanym typie - klasa bardzo trudna do sędziowania. Zwyciężyła siwa FRA-SKATA po Pers od Frasquita po Ernal, wyhodowana w najmłodszej stadninie w Białce, uzyskując wynik 45 pkt. i aż 6 „dziesiątek”, w tym trzy jednomyślnie za ruch!, czyli uznana za najwybitniej ruszającego się konia Championatu Michałowa, przed EWELINĄ z Michałowa (Wojśław od Egzotyka po Probat) -45 pkt. i trzy „dziesiątki” za głowę i szyję! Klasa IV - 14 klaczek dwu letnich - zwycięża piękna LARISSA z Michałowa po Eukaliptus od Linda po Palas z rezultatem 45,67 pkt. i aż sześcioma notami dziesięć. Jest to najwyższa ocena pokazu! Drugie miejsce i 45,33 pkt. uzyskuje gniada ALBA z Janowa Podlaskiego po ARBIL od Almeria po Probat - jedyny koń na pokazie, który otrzymuje trzy maksymalne noty - „dziesiątki” - za typ! przy trzech notach po 9 za głowę i szyję. Typowa janowska „kuhailanka” być może niezbyt finezyjna w rysunku głowy i budowie kończyn, ale o fenomenalnym ruchu, wyrazie, temperamencie, prezencji i charyzmacie.

Tytuł Championki Michałowa uzyskuje LARISSA a Vice-Championki - ALBA. Bardzo to piękny widok - dwie młode klacze w różnym, a jakże doskonałym typie, udowadniają szerokie możliwości polskiej hodowli.

Hodowlę prywatną reprezentował siwy, dwuletni FEZ hodowli SK Białka, będący własnością pana

Bolesława Jakubca, który kupił jego matkę Fabiolę po Negativ żrebną ogierem EL BAK. FEZ, bardzo ładnie odchowany i rozwinięty, prawidłowy i harmonijny, z dobrym ruchem, uzyskał dobrą notę 41,33 pkt., tyle samo co Janowski PIRYT. Identyczna ocena za typ przywołała sędziego rozjemczego, który ostatecznie przyznał piąte miejsce

PIRYTOWI a VI - FEZOWI. FEZ niewątpliwie realniejszy i poprawniejszy w kłódzie ustępował PIRYTOWI szlachetnością.

Sędziami Championatu Michałowa byli: p. mgr Władysław BYSZEWSKI - Główny Specjalista ds. Hodowli Koni w Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, p. prof. dr hab. Marian BUDZYŃSKI - Kier. Katedry Hodowli Koni AR w Lublinie. p. Roman PANKIEWICZ - emerytowany z-ca dyrektora PSO Bogusławice i były kierownik Stadniny Koni Albigowa oraz jako sędzia rozjemczy p. Tomasz SZYMAŃSKI - Redaktor Naczelny Konia Polskiego. Sędzią w ringu był p. dr Marek TRELA - lek. wet. z Janowa Podlaskiego. Panuje powszechna opinia, że sędziowanie pokazów koni arabskich jest zadaniem niezwykle trudnym i wymagającym od sędziów nie tylko znajomości konia jako takiego i jego budowy, ale również wielkiego wyczucia tego, co składa się na tzw. „bukiet arabski”. Sędziom dziękujemy bardzo serdecznie, a miłośników konia arabskiego zapraszamy na III Championat Michałowa, który - miejmy nadzieję - odbędzie się za rok.